
бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 

«Гимназия № 19» 

(БОУ г. Омска «Гимназия № 19») 

 

ПРИКАЗ 

 

1 июля 2024 г.                                                                            № 124 

 

О сроках повторного дополнительного тестирования  

при организации индивидуального отбора   

в 10 класс на 2024/2025 учебный год  

 

На основании «Положения об индивидуальном отборе и организации 

обучения на уровне среднего общего образования в бюджетном 

общеобразовательном учреждении города Омска «Гимназия № 19» от 20.03.2021  

(с изменениями от 24.05.2021), в связи с тем, что на 01.07.2024 по результатам 

приема в 10 класс свободными остались 25 мест, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать приемную комиссию для организации дополнительного 

приема в 10 класс на 2024/2025 учебный год в составе: 

Председатель: директор - Е.В. Денисова  

Члены комиссии: заместитель директора – Диянов К.С. 

                            заместитель директора – Максимова О.В., Матиенко Н.И. 

2. Создать предметно-методическую комиссию в составе: 

- Бычкова С.И., учитель информатики 

- Вальтер С.Ж., учитель биологии 

- Головей М.С., учитель истории 

- Данилова С.П., учитель русского языка и литературы 

- Колмогорова С.П., учитель англ. языка 

- Костюк Л.В., учитель химии 

- Павленко И.Н., учитель физики 

- Попков В.В., учитель русского языка и литературы 

- Фоминых Л.В., учитель математики 

3. Организовать прием заявлений родителей (законным представителей) 

(Приложение № 1) на проведение дополнительного тестирования по профильным 

предметам с 01.07.2024 года по следующему графику: 

- ежедневно до 19.08.2024 на электронный адрес через эл. почту 

гимназии (sch19_omsk@mail.ru). 

4. Провести повторное дополнительное тестирование по профильным 

предметам с 20 августа 2024 года по 24 августа 2024 года:  

 
Дата Время Предмет Ответственные 

за проведение 

экзамена 

Кабинеты 

для 

проведения: 

Сроки 

проверки 

работ: 

20.08.2024 

вторник 

 

 

10.00 

Математика 

 

История 

Денисова Е.В. 

Фоминых Л.В. 

Головей М.С. 

Диянов К.С. 

216 

 

210 

до 24.08.2024 

mailto:sch19_omsk@mail.ru


2 
 

21.08.2024 

среда 

 

10.00 

Обществознание,  

Информатика 

Биология 

Диянов К.С. 

Бычкова С.И. 

Вальтер С.Ж. 

210 

301 

205 

до 24.08.2024 

22.08.2024 

четверг 

 

10.00 Физика 

Английский язык 

Павленко И.Н. 

Колмогорова 

П.Е. 

Матиенко Н.И. 

211, 212, 213 

210,211,212 

до 24.08.2024 

23.08.2024 

пятница 

 

10.00 
Химия 

Литература 

 

 

Костюк Л.В. 

Данилова С.П. 

Попков В.В. 

 

207 

205, 210 

 

 

 

до 24.08.2024 

 

5. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей)                       

с результатами дополнительного тестирования 26 августа 2024 года в 09.00. 

6. Провести заседание комиссии по приему документов и заявлений                       

для участия в индивидуальном отборе в 10 класс (Приложение №2)                                         

26 августа 2024 года с 10.00 до 13.00.  

7. Провести экспертизу документов и составить рейтинг, подавших 

документы в 10 класс на 2024/2025 учебный год 26 августа 2024 года с 14.00                   

до 15.00. 

8. Представить Протокол заседания комиссии 26 августа 2024 года 

директору гимназии и разместить рейтинговую таблицу, подавших документы               

в 10 класс на 2024/2025 учебный год, на 1 этаже гимназии.  

9. Провести зачисление в 10 класс с учетом дополнительного набора                            

30 августа 2024 года.  

 

 

 

Директор                  Е.В. Денисова  

 

 

  



3 
 

Приложение №1 

к приказу директора 

БОУ г. Омска «Гимназия №19» 

от 01.07.2024 № 124 

 

 

Директору 

БОУ г. Омска «Гимназия № 19» 

Е.В. Денисовой 

____________________________ 

                (ФИО, полностью) 

_______________________ 

              (контактный  телефон) 

 

Заявление 

 

 Прошу провести моей (моему) дочери (сыну)_________________________ 
                                                                                                                                         ФИО полностью 

дополнительное тестирование по профильным предметам  

______________________________________________________________________ 
(перечислить 3-4 предмета)*** 

для участия в индивидуальном отборе в 10-й класс.  

 

 С «Положением об индивидуальном отборе и организации обучения на 

уровне среднего общего образования в БОУ г. Омска «Гимназия № 19»  

ознакомлен (а).  

 

 

_______________   ________________    ______________ 
              дата                           подпись                                расшифровка подписи  

 

 

 

 

***Дополнительное тестирование проводится по следующим предметам:  

1 группа - математика, физика, информатика,  

2 группа - математика, обществознание (экономика, право), английский язык,  

3 группа - литература, история, английский язык,  

4 группа - литература, обществознание (экономика, право), английский язык,  

5 группа - математика, химия, биология,  

6 группа - история, обществознание (экономика, право), английский язык,  

7 группа - английский язык, химия, биология,  

8 группа - математика, физика, химия,   

9 группа - история, обществознание (экономика, право), литература,  

10 группа - математика, информатика, английский язык 

 

  



4 
 

Приложение №2 

к приказу директора 

БОУ г. Омска «Гимназия №19» 

от 01.07.2024 № 124 

 

Директору 

БОУ г. Омска «Гимназия № 19» 

Е.В. Денисовой 

_______________________ 
                (ФИО, полностью) 

_______________________ 
                (контактный  телефон) 

 

Заявление 

 

 Прошу принять документы моей (моего) дочери (сына) 

______________________________________________________________________,  
(ФИО полностью) 

для участия в индивидуальном отборе в 10-й класс БОУ г. Омска                  

«Гимназия № 19» в группу с профильным изучением предметов: 

______________________________________________________________________ 
(перечислить предметы)*** 

с учетом результатов дополнительного тестирования по профильным предметам: 

______________________________________________________________________, 
                                                                               (перечислить предметы) 

индивидуальных достижений моей (моего) дочери (сына) за последние два года 

обучения, результатов обучения. 

 К заявлению прилагаю копию аттестата об основном общем образовании                

и копии результатов индивидуальных достижений за последние два года обучения.  

 

_________________   __________________   _________________ 
              дата                                                                         подпись                                                     расшифровка подписи  

 

 

 

***Профильное изучение предметов:  

1 группа - математика, физика, информатика,  

2 группа - математика, обществознание, английский язык,  

3 группа - литература, история, английский язык,  

4 группа - литература, обществознание, английский язык,  

5 группа - математика, химия, биология,  

6 группа - история, обществознание, английский язык,  

7 группа - английский язык, химия, биология,  

8 группа - математика, физика, химия,   

9 группа - история, обществознание, литература,  

10 группа - математика, информатика, английский язык 


		2024-07-02T10:39:37+0600
	Е.В. Денисова




